ПРОТОКОЛ № 2
Заседание Совета профилактики правонарушений  Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области
                                                                                                        От 25 мая 2021 года
Председатель комиссии                                  В.С. Сабитов
Заместитель председателя                              Т.В. Боднарюк
Секретарь комиссии                                        С.А.Агеева
Присутствовали: Шабалина Е.И., Булычев Н.А.
Приглашенный: Исупова Е.В., Азманова Л.В., Синцова Н.Л., Шевнина Е.Ю.
                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация и проведение мероприятий, посвященных 76 годовщине Победы в ВОВ 1941-1945гг.
2. Организация проведения профилактических мероприятий с учащимися общеобразовательных учреждений.
Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
3. Проведение мероприятий, направленных на выявление лиц, причастных к экстремисткой и террористической деятельности
4. О работе с осужденными, отбывающими обязательные работы.

1.Слушали: Шабалина Е.И. рассказала о проведенных на территории поселения мероприятиях, посвященных знаменательной  дате – 76-летию Победы в Великой Отечественной Войне. В данных мероприятиях приняли участие работники администрации, МКОУ СОШ п.Кобра и п.Орлецы, библиотеки, ДК.
Решили: Прослушанную нформацию принять к сведению.
Работу признать удовлетворительной.

2. Слушали:  Исупова Е.В. (инспектор по охране прав детства МКОУ СОШ  п.Кобра),    Азманова Л.В. (инспектор по охране прав детства МКОУ СОШ п.Орлецы), Синцова Н.Л. (директор ДК п.Кобра), Шевнина Е.Ю. (ДК п.Орлецы)  предоставили отчеты по профилактической работе с учащимися общеобразовательных учреждений, в том числе по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Решили: Прослушанную нформацию принять к сведению.
Продолжить профилактическую работу правонарушений.

3. Слушали: В.С. Сабитов рассказал о проводимых мероприятиях, направленных на выявление лиц, причастных к экстремисткой деятельности.
[bookmark: _GoBack]Решили: Информацию принять к сведению.
4.Слушали: Сабитов В.С проинформировал  о вновь направленных осужденных  лицах  для выполнения обязательных работ  на безвозмездной основе(2 человека) и профилактической работе с ними.
Решили: Систематически проводить работу с осужденными в целях упреждения совершения ими в дальнейшем подобных преступлений.
  Председатель комиссии:                                                                 В.С. Сабитов